Nemo

Nemo facile tam obesa naris erit, quin hic speciem bonorum lassiticorum, non modo in Germania, sed alii etiam in regionibus visitatorum, occurtere animaduertat. Equidem scio, de praediis, quae vulgo *Lassgüther* appellantur, dissertationem quondam scripsisse ANDR. FLORENT. RIVINUM (*Lips. 1735.*) Sed hic quidem ea tantum bona latica commentatus est, quae contractu locationis conductionis in tempus incertum, fructuum percipiendorum gratia, possessori pro certa pensione (*Lasszins*) ita, ut quoctunque tempore a domino reuocari possint, conceduntur, quorumque iura cum *Conf. Elec. Sax. 40. P. II.* tum *Ordinat. Eccl. Elec. Sax. art. gen. 29. Decreto item Synod. d. ao. 1624. et Reuis. Decret. Synod. d. ao. 1673. §. 76.* exponuntur. Silentio autem praeterit RIVINVS aliam bonorum laticorum speciem, de qua sigillatim scripsit IO. SCHRASSERT in *Periocha iuris dominici, dicti Laat-Recht*, eiusdem *Manipulo Sicilimentorum Feudalium*, (*Harderuci 1723.*) adiecta ^{a)}). Hic quidem docuit, huiusmodi bona mala etiam *feuda* appellari, idque ob duriorrem, qua tenentur, conditionem, cum non modo sub lege praestandi seruitii rustici possideantur, sed possessoribus etiam quodammodo seruilem contrahant conditionem, adeo, ut ius necesse sit, praevia sollempni apud dominum professione, eademque singulis sexenniis renouanda, fiduciariam libertatem redimere. Nequaquam autem SCHRASSERTO subscribere possumus existimanti, ideo haec bona duriore lege teneri, quod, cum bello victi aut occidi, aut in vincula perpetua coniici potuerint, victores tamen iis agros certis sub conditiobibus colendos relinquere maluerint. Haud minus errat

* 3

S C H R A S -

a) Bene diuersas bonorum laticorum species distinxit IO. IAC. MASCOVIVS in *iur. feud. Cap. II. §. 7.*

¶

SCHRASSERTVS, atque hinc, inquiens, a relinquendo hosce homines Latos appellavit vetus, a germano Laten, quod relinquere significat, indeque ius, quod de huius generis bonis obtinet, Laatrecht apud nos vocatur. Dudum enim doctissimi ostenderunt iuris germanici interpretes, interque hos RVD. AVG. NOLTE de Singular. quibusd. prae. rusticor. nec non CHRIST. GOTTL. RICCIUS in Spicileg. Iur. Germ. p. 724. Lassos id genus seruorum vocari, quod ex parte tantum manumissum, i. e. e ministerio domestico ad agriculturam in agros dimissum fuerat; ineptam autem, nulloque testimonio subnixam eorum esse opinionem, qui contendunt, lassos esse populos deuictos, qui, cum iure belli occidi potuissent, benevolentia tamen gentium victoricum ad culturam agrorum seruati fuissent. Recte etiam animaduertit RICCIUS l. c. bona latica ad emphyteuticorum natu-ram proprius accedere, cum lato seu lasso sub lege annui canonis, in recognitionem dominii praestandi, ita concedantur, vt iis vti frui, deque illis quodammodo disponere possit. Atque huiusmodi bona in litteris inuestiturae, quarum verba supra adscriptissimus, intelligi, vero quam simillimum mihi videtur. Docuit enim me IO. GEO. WACHTERVS in Gloss. Germ. p. 390. veteres Germanos pro erlassen interdum vrassen, aut arlassen dixisse ^{b)}). Ita sane in Symbolo Apostolorum Ale-mannico ~~et~~ vratz sunt pro remissione peccatorum occurunt, partemque postremam precum illarum, Christianis maxime sollempnium, libera nos a malo, his olim verbis arloſe unſh fonubile exprimere solebant. Vid. WACHTERVS l. c. sub v.